[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 031/1996

COM FULCRO NO DISPOSTO REGIMENTAL, REQUEIRO À MESA E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADA “MOÇÃO DE APLAUSO” AO SENHOR LUIZ TERCIO DE LIMA, VAZADA NOS SEGUINTES TERMOS:

A Câmara Municipal de Diamantino, representante legal do povo e pelo poder de representação através deste vereador que a subscreve atesta à Vossa Senhoria expressivos elogios pela construção da Sede do Sispumd. O louvável é a grandeza do trabalho espontâneo na qual ratifica em torno de um mesmo objetivo, qual seja o bem coletivo.

Portanto, a Câmara Municipal atesta expressivos elogios a vosso descortino e a ação demonstradas em progredir o Sindicato.

Sala das Sessões, 16 de setembro de 1996.

Ver. Erady Varela de Matos – PSDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br